
— 22627 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 246

4361

UCHWA£A Nr XVIII/139/2008 RADY GMINY �WIÊCIECHOWA

z dnia 21 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie dotacji na zadania publiczne
inne ni¿ okre�lone w ustawie o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i o wolontariacie,

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania

Poz. 4361

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 176 ust. 3 ustawy z dnia z dnia
30 czerwca 2005 r, o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249,
poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Podmioty nieza³iczone do sektora finansów pu-
blicznych i niedzia³ai¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹
otrzymaæ z bud¿etu gminy, dotacjê na cele publiczne zwi¹-
zane z realizacj¹ zadañ gminy, innych ni¿ okre�lone w
ustawie z dnia 24 kwietnia 2004 r. o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie.

2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

a) podmiocie - nale¿y przez to rozumieæ podmiot, o
którym mowa w ust. 1,

b) zadaniu - nale¿y przez to rozumieæ zadania publicz-
ne, o których mowa w ust. 1,

c) wójcie - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy
Swiêciechowa,

d) gminie, urzêdzie - nale¿y przez to rozumieæ odpo-
wiednio Gminê Swiêciechowa, Urz¹d Gminy w �wiêciecho-
wie.

§2. Podmiot, który wystêpuje o przyznanie dotacji na
realizacjê zadania obowi¹zany jest z³o¿yæ wniosek, w któ-
rym powinien przedstawiæ ofertê jego wykonania, zgodnie
z zasadami uczciwej konkurencji, która gwarantowa³aby
wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczêdny i termi-
nowy.

§3. We wniosku o przyznanie dotacji podmiot winien
okre�liæ:

1) opis i cele proponowanego do realizacji zadania publicz-
nego,

2) terminy i miejsce realizacji zadania,

3) szczegó³ow¹ kalkulacjê przewidywanych kosztów reali-
zacji zadania,

4) wysoko�æ wnioskowanej dotacji,

5) formê prawn¹ i statutowe cele podmiotu,

6) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych zapewniaj¹cych wykonanie zadania, w tym o

wysoko�ci �rodków finansowych uzyskanych na realiza-
cjê danego zadania z innych �róde³,

7) dotychczasowe przedsiêwziêcia i osi¹gane efekty w za-
kresie zadañ, których dotyczy wniosek.

§4. 1. Podmiot sk³ada wniosek o dotacjê do Wójta Gminy
�wiêciechowa na kolejny rok bud¿etowy w terminie do dnia
i 5 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy. Wzór
wniosku stanowi za³¹cznik Nr 1 do Uchwa³y,

2. Wójt Gminy �wiêciechowa dokonuje analizy przed-
³o¿onych wniosków, a nastêpnie ustala imienny wykaz pod-
miotów oraz kwoty proponowanej dotacji, podaj¹c do pu-
blicznej wiadomo�ci na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy
w �wiêciechowie.

3. Wójt Gminy dokonuj¹c analizy, o której mowa w ust,
2 rozpatruje celowo�æ realizacji okre�lonego zadania pu-
blicznego przez podmiot, pod. stopieñ, w jakim oferta odpo-
wiada priorytetom zadañ publicznych, daje gwarancjê reali-
zacji zadañ zgodnie ze standardami w³a�ciwymi dla danego
zadania, �rodki dostêpne na realizacjê okre�lonych zadañ,
rodzaje okre�lonych zadañ i korzy�ci wynikaj¹ce z realizacji
zadania publicznego przez podmiot.

4. Proponowane kwoty dotacji zostaj¹ ujête w projek-
cie uchwa³y bud¿etowej.

5. W przypadku odmowy udzielenia dotacji Wójt infor-
muje podmiot aa pi�mie w terminie nie przekraczaj¹cym 2
miesiêcy od dnia z³o¿enia wniosku.

§5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, mo¿-
na sk³adaæ wnioski o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego

2. Przepis §4 ust. 2, 3 i 5 stosuje siê odpowiednio, a
kwoty dotacji zostaj¹ ujête w bud¿ecie.

§6. Podstaw¹ formaln¹ przekazania dotacji uprawnio-
nym podmiotom jest umowa zawarta pomiêdzy Wójtem
Gminy, a tym podmiotem, która okre�la w szczególno�ci:

1) szczegó³owy opis realizowanego zadania,

2) termin wykonania zadania

3) wysoko�æ udzielonej dotacji celowej,

4) termin i sposób przekazania dotacji,

5) termin i sposób rozliczenia dotowanego zadania,



— 22628 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 246 Poz. 4361

6) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji oraz sankcje z
tytu³u wykorzystania dotacji niezgodnie z jej przeznacze-
niem.

7) sposób kontroli dotowanego zadania.

§7. Tryb przekazywania dotacji na wykonanie zleconego
zadania zale¿y od rodzaju i charakteru zadania:

1) dotacja przekazywana jednorazowo - podlega rozliczeniu
po wykonaniu zadania na podstawie przed³o¿onych przez
dotowany podmiot kserokopii faktur lub innych doku-
mentów ksiêgowych, potwierdzaj¹cych realizacjê wy-
datku,

2) dotacja przekazywana ratalnie - ka¿dorazowo przed ter-
minem przekazania kolejnej raty dotacji okre�lonej w
umowie, podmiot z³o¿y Wójtowi pisemn¹ informacjê o
sposobie przekazania faktur lub innych dokumentów
ksiêgowych potwierdzaj¹cych realizacjê wydatku.

§8. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê z bud¿etu gminy wi-
nien wydatkowaæ otrzymane �rodki zgodnie z przepisami
ustawy - Prawo zamówieñ publicznych.

§9. 1. Roczne rozliczenie udzielonej dotacji nastêpuje w
terminie 30 dni od zakoñczenia realizacji dotowanego zada-
nia, lecz nie pó�niej ni¿ do 20 grudnia danego roku bud¿e-
towego, wg wzoru stanowi¹cego za³¹cznik Nr 2 do Uchwa-
³y.

2. Wraz z rozliczeniem dotacji dotowany podmiot jest
zobowi¹zany z³o¿yæ sprawozdanie z wykonania dotowane-
go zadania,

3. Kwota niewykorzystanej dotacji w danym roku bu-
d¿etowym podlega zwrotowi na rachunek bud¿etu gminy
w terminie 7 dni od dnia z³o¿enia rozliczenia, lecz nie pó�niej
ni¿ do dnia 27 grudnia danego roku bud¿etowego

§10. 1. W trakcie realizacji zadania i po jego zakoñcze-
niu podmiot podlega kontroli pod wzglêdem finansowym i
merytorycznym i zobowi¹zany jest do udostêpnienia nie-
zbêdnych dokumentów umo¿liwiaj¹cych przeprowadzenie
kontroli dotowanego zadania publicznego z bud¿etu gminy.

2. Kontrole przeprowadzaj¹ upowa¿nieni przez Wójta
pracownicy Urzêdu Gminy.

3. Z czynno�ci kontrolnych zostaje sporz¹dzony proto-
kó³ wraz z wnioskami pokontrolnymi, który jest przedsta-
wiony Wójtowi do zatwierdzenia i ewentualnego sformu³o-
wania zleceñ pokontrolnych.

4. Protokó³ wraz z wnioskami przedk³adany jest rów-
nie¿ Komisji Rewizyjnej Rady Gminy �wiêciechowa

5. W przypadku stwierdzenia, ¿e

1) dotacja

a) wykorzystana zosta³a niezgodnie z przeznaczeniem,

b) pobrana zosta³a nienale¿nie lub w nadmiernej wyso-
ko�ci stosuje siê art. 145 ustawy o finansach publicz-
nych.

2) dotacja nie zosta³a zwrócona w terminie stosuje siê art.
146 ustawy o finansach publicznych.

§11. Wnioski o udzielenie dotacji na rok 2009 r. nale¿y
sk³adaæ w terminie 14 dni od wej�cia w ¿ycie uchwa³y z §5
uchwa³y.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
�wiêciechowa.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy
(-) Jan Dutka



— 22629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 246 Poz. 4361



— 22630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 246 Poz. 4361


